[image: ]
ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2026

Aos vinte e seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco as 18:30 horas nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores, inicialmente todos os mesmos da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Fiscalização e Controle Orçamentário estavam presentes e o presidente da comissão Rutines Santi, fez a abertura da Audiência Pública, cumprindo os tramites legais previstos no regimento interno. Citou que o Projeto de Lei LOA prevê uma receita total para o ano de 2026 de R$ 66.105.100,00 sendo dividida: Câmara Municipal de Vereadores R$ 700.000,00, Gabinete do Prefeito R$ 696.600,00, secretaria da Administração R$ 4.527.500,00, secretaria da Fazenda R$ 593.300,00, secretaria da Agricultura e Meio Ambiente R$ 2.417.050,00, secretaria de Obras e Serviços Urbanos R$ 29.415.683,46. Secretaria da Educação, Cultura e Desporto R$ 10.860.951,54, secretaria de Saúde Cidadania Assistência Social R$ 7.340.650,00, secretaria de Planejamento Desenvolvimento Econômico e Turismo R$ 1.013.362,00 Reserva de Contingência Executivo R$ 350.000,00 e Secretária da Administração R$ 8.190.000,00. Não havendo mais nada a tratar, o presidente Rutines Santi declarou por encerrada a Audiência Pública desejando um boa noite a todos.

Nova Roma do Sul, 26 de novembro de 2025.
9ª LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ROMA DO SUL | RUA JULIO DE CASTILHOS, N° 895, CENTRO, CEP 95260-000
CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR
image1.png
CAMARA DE VEREADORES

NOVA ROMA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL